



## **Wizyta uczniów z Niemiec**

2023-10-26

**W czwartek, 12 października 2023 r., z uczniami i nauczycielami Philipp-Holzmann-Schule z Frankfurtu nad Menem oraz Zespołu Szkół Budowlanych nr 1 w Krakowie spotkał się Dariusz Domajewski, Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji.**

Współpraca tych dwóch szkół budowlanych z Frankfurtu i Krakowa rozpoczęła się w 1996 r. Od tego czasu młodzież z obu miast regularnie się odwiedza - w okresie wiosennym krakowscy uczniowie przebywają we Frankfurcie, a jesienią ich niemieccy koledzy goszczą w Krakowie. 10-dniowe pobyty poświęcone są zarówno doskonaleniu zawodowemu w ramach odbywanych praktyk w wybranych przedsiębiorstwach, jak również zapoznaniu się z historią i kulturą danego miasta oraz jego mieszkańców.

Wymiana zaprzyjaźnionych szkół od lat przynosi wymierne korzyści ich uczniom, którzy mają możliwość odbywania zagranicznych praktyk zawodowych, połączonych ze zwiedzaniem miast partnerskich. Pracując w różnych zawodach budowlanych młodzież poznaje wykorzystywane w Polsce i Niemczech technologie i sposób organizacji pracy. Do tradycji uczniów z Philipp-Holzmann-Schule oraz Zespołu Szkół Budowlanych nr 1 w Krakowie należy wspólne zwiedzanie miasta oraz regionu i wycieczki turystyczno-krajoznawcze. Także krakowscy uczniowie cenią doroczne wyjazdy do Frankfurtu, gdzie po tygodniu pracy w lokalnych firmach budowlanych przychodzi czas na dodatkowe atrakcje. Zwiedzając miasta partnerskie uczniowie z Frankfurtu i Krakowa uświadamiają sobie wagę znajomości języków obcych, uczestniczą w zajęciach językowych i aktywnościach sportowych, jak np. bieg na orientację. Przede wszystkim jednak wzbogacają swoją wiedzę zawodową, uczą się wzajemnej tolerancji, otwartości na świat i ludzi.

Każdej dorocznej wizycie krakowskich uczniów w Frankfurcie oraz niemieckiej młodzieży w Krakowie towarzyszy oficjalne spotkanie z przedstawicielami władz odwiedzanego miasta. W tegorocznym spotkaniu w Urzędzie Miasta Krakowa wzięła także udział Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych nr 1 Dorota Matłęga, oraz dwie nauczycielki Beata Kapłańska i Danuta Legutko, które od samego początku aktywnie wspierają międzyszkolną wymianę młodzieży.